Terți esterne pe șase
luni 14 fr., pe an 28 franci.

Anul XLVII.

Se prenumără :

la poștele c. și r. și pe la dd. corespondenți.

Anunțurile :

una serie garmondă 6 cr. și timbru de 80
cr. v. a. pentru fiecare publicare. — Scri-
sori nefrancate nu se primesc. — Manu-
scripte nu se retrămit.

Nr. 1.

Duminică 1 (13) Ianuarie.

1884.

Mulți dintre onorabilii cetitori ai foiei noastre vor fi surprinși la primul moment când vor vedea modificarea introdusă cu numărul acesta în ortografia de care ne-am folosit până acuma. Negresim că cea d'antăia întrebare a d-loru va fi: „Cum ne-a putut îndemna la această modificare?“